

سال سوم، شماره ۷ (۳۱)، مرداد ۱۳۶۷
بها: ۲ دلار





نفر از یکصد تا یکصد و پانزده هزار نیروی نظامی خود را از افغانستان بیرون برده است و نیز اعلام داشته است در صورت اجرای دقیق تعهد از سوی امریکا و پاکستان دولت شوروی زودتر از موعد مقرر و احياناً تا پایان سال جاری همه نیروی نظامی خود را از افغانستان خارج خواهد ساخت.

در این فاصله شکایات متعددی از سوی افغانستان و شوروی دایره نقض تعهد از سوی پاکستان و امریکا به «میسون» یاد شده رسیده است. با بالا گرفتن این ادعا معاون دبیرکل سازمان ملل آقای «ویگو کوردووز» برای بازرسی محلی در اوایل ماه ژوئن به منطقه رفت. او پس از مسافرت‌های متعددی میان اسلام آباد و کابل در نهم ژوئیه به نیویورک بازگشت. او طی یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که دولت پاکستان عملاً از سفر نمایندگان «میسون» به نقاط مرزی جلوگیری می کند.

گرچه سرانجام با دخالت و اعمال فشار از سوی سازمان ملل متحد، دولت پاکستان متعهد شد که ارسال جنگ افزار به جنگجویان غیر نظامی افغانستان را قطع کند، با این وجود طی اخبار رسانه‌ها در ۱۵ ژوئیه جنگجویان غیر نظامی کابل را زیر بمباران موشک گرفتند. جای نگرانی است که با این حوادث دولت شوروی ناچار شود در انجام تعهد خود تجدید نظر کند.

از مانداب تا مرداب

در ششم ژوئیه همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در مکزیک، انتخابات پارلمان و سنای آن کشور نیز انجام شد. در تاریخ حزب انقلاب اداری مکزیک تا کنون هیچ نامزد رئیس جمهوری این حزب شکست نخورده و همیشه با اکثریتی بیش از ۷۰ درصد آراء انتخاب شده است.

اما انتخابات این بار حالت ویژه‌ای داشت. حکومت بکنواخت ۶۰ ساله حزب انقلاب اداری بصورت یک ماشین کهنه و اسقاط از نوآوری و تجدید حیات به دور افتاده است. رئیس جمهورهای گذشته مکزیک از اکثریت عظیمی در مجالس شورا و سنا برخوردار بوده‌اند. همه ۶۴ کرسی سنای مکزیک در دوره گذشته و ۳۰۰ کرسی از ۴۰۰ کرسی شورا در دست حزب انقلاب اداری بود.

این بار تعداد کرسیهای پارلمان از ۴۰۰ به ۵۰۰ افزایش یافت و احزاب گوناگون وارد مبارزه انتخاباتی شده بودند: از حزب اصیل انقلاب مکزیک در بخش راست تا حزب مارکیستی سوسیالیست مکزیک در بخش چپ. اما مهمترین آنها «حزب اقدام ملی» بود که رهبر آن «کاروناس» چندی پیش از حزب انقلاب اداری جدا شده بود و بصورت کاندیدای ریاست جمهوری مبارزه انتخابی شدیدی را آغاز کرده بود. او که فرزند یکی از محبوبترین رؤسای جمهوری گذشته است، رو بهمرفته نمادی از موج نوی است که در برابر کهنگی و پوسیدگی حزب پیاخته است.

این بار کاندیدای حزب انقلاب اداری «کارلوس سالینا» توانست ۳۶/۵۰ درصد آرا را بدست آورد. از ۵۰۰ کرسی پارلمان ۲۴۰ کرسی را احزاب مخالف بدست آوردند. اگر چه احزاب مخالف در سنا توفیق چندانی نداشتند و تنها ۴ کرسی از ۶۴ کرسی را بدست آوردند، ولی دیگر رئیس جمهور برای اقداماتی که بنا بر قانون اساسی به دو سوم آرای پارلمان نیاز دارد کمیتش لنگ است. ناگفته نماند که احزاب مخالف حزب انقلاب اداری را متهم به تقلبهای انتخاباتی نیز کرده‌اند.

اگر چه حزب انقلاب اداری مکزیک هنوز بر سر کار مانده است، ولی دیگر مانند گذشته نمی تواند بیکه تازی کند. احتمالاً این امر جنبش و نکانی را در جامعه مکزیک موجب خواهد شد.

پر، شماره ۷ (۳۱)، سال ۳

توانید نشریه پاکیزه و روشنگر و خوبی مثل پر داشته باشید. نامه مفصل خواهم نوشت. دو داستان و دو مقاله و چند شعر برایتان گذاشته‌ام که خواهم فرستاد... چند شماره صدای شهر می فرستم. این بار ویژه حافظ و آوارگی است و کمی هم درباره دوران قاجاریه، و بعد می آیم می رسم به سلطنت و حکومت پهلویها. داستان و شعر و افسانه قفتوس در گذشته ایران. حرفهای تاج السلطنه درباره مظفرالدین شاه و نامه فتحعلیشاه به سفیرش و موسیقی خوب ایران. دوستان اهل قلم چقدر خوب می نویسند. من در ماههای آینده سیمرغ را منتشر خواهم کرد. درباره صدای شعر انتقاد کنید. حق ماست. شماها می دانید من یک یک شما را دوست دارم...

مرتضا میرآفتابی

تورانس - کالیفرنیا

دوستان پر

ماهنامه‌ها را چند هفته‌ای دریافت کرده‌ام. تشکر تقریباً همیشه کار زیر بار لطف نماندن را انجام می دهد، این است که بهتر است بگویم از لطفتان بسیار خوشحال شدم. از پر بگویم که اول از هر چیز معلوم است که دلسوز دارد و در واقع پدر و مادر دارد نه ارباب و مالک... و بعد نشان می دهد که طرفدار دارد و طرفدارانش هم سختگیر و علاقه‌مندند، که این کار شما را دشوار و در عوض کار خواننده را آسانتر می کند. از مقاله مربوط به خانم «ژاله اصفهانی» بسیار لذت بردم، اگر نشانی از ایشان داشتم خوشحال می شدم که تحسینم را شخصاً برایشان بفرستم...

برای همکاران پر یک جا سه آرزوی کنم: سلامتی، آرامش و شوق دائمی.

نسرین متحده

انسنیو - کالیفرنیا